SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo BM 32 SB Saulenbohrmaschinen mit Keilriemenantrieb

[BO1-1123]

Statt: €1-104;-

€ 1.059,-

inkl. MwSt.
-4 %

Die leistungsstarke Saulenbohrmaschine BM 32 SB im modernen Design ist serienm&Big mit einem Kreuzlinien-Laser, einer digitalen
Pinolenhubanzeige sowie einem Rechts-Linkslauf ausgestattet. Eingesetzt wird dieses Modell vorwiegend beim Profiheimwerker, aber auch in

Werkstatten und Handwerksbetrieben.

Technische Daten:
Bohrleistung max.

Bohrfutter

Morsekonus

Spindeldrehzahl

Ausladung

Bohrtisch schwenkbar

Abstand Spindel / Tisch max.
Abstand Spindel / Bodenplatte
Pinolenhub

Sédulendurchmesser

TischgroBe / T-NutengroBe
Arbeitsflache Bodenplatte
Motor-Abgabeleistung S; 100%
Motor-Aufnahmeleistung Sg 40%
Maschinenabmessung (B x T x H)

Gewicht ca.
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32 mm
1-16mm/B18
MK 4

(12) 150 - 2450 U/min
255 mm

360°

750 mm

1210 mm

120 mm

92 mm

385 x335mm/14 mm
380 x 335 mm

1,1 kW /400 V

1,6 KW/400V

450 x 800 x 1730 mm
125 kg
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