

**Bernardo BM 32 SB Säulenbohrmaschinen mit Keilriemenantrieb
[B01-1123]**

Statt: € 1.104,-

€ 1.059,-inkl. MwSt.
- 4 %

Die leistungsstarke Säulenbohrmaschine BM 32 SB im modernen Design ist serienmäßig mit einem Kreuzlinien-Laser, einer digitalen Pinolenhubanzeige sowie einem Rechts-Linkslauf ausgestattet. Eingesetzt wird dieses Modell vorwiegend beim Profiheimwerker, aber auch in Werkstätten und Handwerksbetrieben.

Technische Daten:

Bohrleistung max.:	32 mm
Bohrfutter:	1 - 16 mm / B 18
Morsekonus:	MK 4
Spindeldrehzahl:	(12) 150 - 2450 U/min
Ausladung:	255 mm
Bohrtisch schwenkbar:	360°
Abstand Spindel / Tisch max.:	750 mm
Abstand Spindel / Bodenplatte:	1210 mm
Pinolenhub:	120 mm
Säulendurchmesser:	92 mm
Tischgröße / T-Nutengröße:	385 x 335 mm / 14 mm
Arbeitsfläche Bodenplatte:	380 x 335 mm
Motor-Abgabeleistung S ₁ 100%:	1,1 kW / 400 V
Motor-Aufnahmleistung S ₆ 40%:	1,6 kW / 400 V
Maschinenabmessung (B x T x H):	450 x 800 x 1730 mm
Gewicht ca.:	125 kg

Beschreibung:

- Serienmäßig mit digitaler Pinolenhubanzeige und LED-Arbeitsleuchte ausgestattet
- Hohe Laufruhe durch Riemscheiben aus Grauguss
- Qualitätskugellager sorgen für eine hohe Rundlaufgenauigkeit der Pinole
- Großdimensionierter Bohrtisch mit T-Nuten und umlaufender Kühlmitteleinrinne
- Bohrtisch schwenkbar (360°), Höhenverstellung über Zahnstange
- Drehrichtungsschalter für Rechts- und Linkslauf
- Kraftvoller und durchzugsstarker Aluminium-Motor nach IP 54
- Präzisions-Schnellspannbohrfutter im Lieferumfang enthalten
- Serienmäßig mit T-Nuten in der geschliffenen Bodenplatte
- Ergonomische Handgriffe für komfortables Arbeiten

Lieferumfang:

- Schnellspannbohrfutter 1 - 16 mm / B 18
- Bohrfutterdorn MK 4 / B 18
- Nockenschalter für Rechts-Linkslauf
- LED-Maschineneleuchte
- Kreuzlinien-Laserseinrichtung
- Digitale Pinolenhubanzeige
- T-Nutensteine
- Höhenverstellbare Schutzabdeckung
- Separater Not-Halt-Taster

Lieferbares Sonderzubehör:

- B41-1000 Spiralbohrer-Set HSS TiN-beschichtet 19-tlg.
B41-1010 Spiralbohrer-Set 25-tlg.
B41-1015 Spiralbohrer-Set 51-tlg.
B41-1025 Spiralbohrer-Set, 170-tlg.
B41-1051 Spiralbohrer HSS mit Morsekeonus, TiN-besch., Satz B
B41-1040 Spiralbohrer HSS mit zyl. Schaft Satz D
B07-1550 Bohrmaschinensupport
B24-1024 Reduzierhülse MK 4 / 2
B24-1025 Reduzierhülse MK 4 / 3
B24-1059 Konusaustreiber halbautomatisch MK 4 - MK 6
B07-1550 Bohrmaschinensupport

weitere Produktbilder:

